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Nr 30.

Kungl. Maj;ts nådiga proposition till riksdagen angående er
sättande av vissa förskottsvis utgivna medel; given Stock
holms slott den 12 februari 1915.

Under åberopande av närlagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att till gäldande av vissa i statsrådsprotokollet omförmälda, för
skottsvis utgivna medel må tagas i anspråk dels från fjärde huvud
titelns allmänna besparingar ett belopp av 10,619 kronor 53 öre, dels 
ock från femte huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 10,003 
kronor 87 öre. ’

, De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
B. B. E. Mörcke.

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 1 suml. 24 häjt. (Nr HO, 31.)
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott 
den 12 februari 1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Becic-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Yennersten,
Westman,
Broström.

Efter gemensam beredning inom lånt- och sjöförsvarsdepartementen 
yttrade chefen för förstnämnda departement, statsrådet Mörcke:

»Genom brev den 10 maj 1912 medgav Kungl. Maj:t, dels att 
såsom understöd åt Svenska aviatikaktiebolaget i och för anordnande 
inom landet av en flygskola finge utbetalas ett belopp av lo,000 kronor, 
under villkor att bolaget förbunde sig att i nämnda skola kostnadsfritt 
utbilda fyra armén eller marinen tillhörande personer till flygare samt 
fyra armén eller marinen likaledes tillhörande personer till mekaniker 
och montörer, dels ock att ytterligare ett belopp av intill 4,500 kronor 
finge utbetalas för bestridande av kostnader för reparationer av sådana 
skador å bolaget tillhöriga flygmaskiner, som förorsakades av arméns 
eller marinens personal under deras utbildningsövningar. Vidare före
skrev Kungl. Maj:t, att ovannämnda belopp, tillhopa högst 19,500 
kronor, skulle av arméförvaltningens civila departement förskjutas och 
framdeles anmälas till ersättande från medel under fjärde och femte 
huvudtitlarna i förhållande till antalet flygelever från armen och från ma
rinen. Slutligen medgav Kungl. Maj:t, att bolaget för den planerade
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flygskolan finge disponera Första och Andra livgrenadjärregementenas 
övningsfält Malmen, under villkor att hinder för de militära övningar
nas bedrivande därigenom icke uppstode.

Vidare förordnade Kungl. Maj:t genom brev den 9 augusti 1912, 
att till den till förenämnda flygskola beordrade personal från armén 
och marinen under resorna till och från skolan samt under uppehållet 
därstädes författningsenligt utgående ersättning skulle av arméförvalt
ningens civila departement, i vad anginge personal ur armén, och av 
marinförvaltningen, beträffande personal ur marinen, förskjutas för att 
framdeles anmälas till ersättande i sammanhang med de genom ovan
nämnda brev den 10 maj 1912 anvisade medel såsom bidrag till flyg- 
skolan.

Slutligen medgav Kungl. Maj:t genom särskilda brev den 30 maj 
1913, att till vardera av löjtnanterna J. E. M. Björnberg och C. É. 
Silow, vilka varit från armén beordrade såsom elever vid ifrågavarande 
flygskola, finge såsom ersättning för anskaffande av särskilda flygklä
der jämte tillbehör utbetalas ett belopp av 195 kronor, och föreskrev 
Kungl. Maj:t, att dessa belopp skulle av arméförvaltningens civila 
departement förskjutas för att framdeles, i sammanhang med ersätt
ningsfrågan rörande vad genom ovannämnda brev den 10 maj 1912 
anvisats till ifrågavarande flygskola, anmälas till ersättande från medel 
under fjärde huvudtiteln.

Uti underdånig skrivelse den 31 mars 1914 har arméförvaltningens 
civila departement anmält, att till ifrågavarande skola såsom flygelever 
varit kommenderade två officerare från armén och två officerare från 
marinen samt att de i enlighet med bestämmelserna i brevet den 10 
maj 1912 till skolan utbetalda beloppen uppgått till sammanlagt 17,901 
kronor 65 öre, varav hälften eller 8,950 kronor 83 öre borde bestridas 
från medel under fjärde huvudtiteln och andra hälften eller 8,950 
kronor 82 öre från medel under femte huvudtiteln. Vidare hade de
partementet, jämlikt brevet den 9 augusti 1912, till personal ur armén 
för resorna till och från skolan samt för uppehållet därstädes utbetalt 
tillhopa 1,278 kronor 70 öre ävensom utanordnat de löjtnanterna Björn
berg och Silow jämlikt breven den 30 maj 1913 tillerkända ersättnings
beloppen, tillhopa 390 kronor.

I anslutning till vad sålunda anförts, har departementet hemställt, 
att de av departementet förskjutna beloppen, i vad de borde bestridas 
från medel under fjärde huvudtiteln, eller (8,950 kronor 83 öre + 1,278 
kronor 70 öre + 390 kronor =) 10,619 kronor 53 öre, måtte er
sättas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar, som därtill läm
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nade tillgång, ävensom att departementet måtte beredas ersättning för 
det belopp av 8,950 kronor 82 öre, som enligt brevet den 10 maj 
1912 skulle utgå från medel under femte huvudtiteln.

Uti infordrat underdånigt utlåtande av den 16 november 1914 har 
marinförvaltningen hemställt, att den på marinen belöpande andelen av 
ifrågavarande kostnader, 8,950 kronor 82 öre, måtte bestridas av 
femte huvudtitelns allmänna besparingar, som därtill lämnade tillgång.

Genom särskilda brev den 31 oktober och den 14 november 1913 
medgav Kungl. Maj:t, att till vardera av löjtnanterna C. G. Krokstedt 
och O. Lindén, viika varit från marinen beordrade såsom elever vid 
ifrågavarande flygskola, finge såsom gottgörelse för anskaffande av 
flygutrustning utbetalas 200 kronor, att av marinförvaltningen för
skjutas och framdeles anmälas till ersättande i sammanhang med de 
utgifter, som jämlikt föreskrift i förenämnda brev den 10 maj 1912 
skulle bestridas från medel under femte huvudtiteln.

Uti underdånig skrivelse den 29 januari 1915 har marinförvalt
ningen anmält, att ämbetsverket förskjutit 653 kronor 5 öre på grund 
av bestämmelserna i brevet den 9 augusti 1912 och 400 kronor jäm
likt föreskrifterna i breven den 31 oktober och den 14 november 1913 
eller tillhopa 1,053 kronor 5 öre; och har marinförvaltningen hemställt, 
att detta belopp måtte få utgå av femte huvudtitelns allmänna bespa
ringar, som därtill lämnade tillgång.

Då jag icke har något att erinra mot myndigheternas förslag till 
täckande av ifrågavarande förskott, uppgående för arméns del till 
10,619 kronor 53 öre och för marinens del till 10,003 kronor 87 öre, 
får jag hemställa, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen 
medgiva,

att till gäldande av förenämnda, förskottsvis utgivna medel må 
tagas i anspråk dels från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett 
belopp av 10,619 kronor 53 öre, dels ock från femte huvudtitelns all
männa besparingar ett belopp av 10,003 kronor 87 öre.»

Till denna departementschefens, av statsrådets 
övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle till riksdagen 
avlåtas proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Axel Westin.


